

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัดบ้านสมศรี หมู่ที่ 11

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 129.00 เมตร หนา 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 744.00 ตารางเมตร
พร้อมถมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคาวันที่ 2 มีนาคม 2565
แบบเลขที่ 18/2565 และแบบ ท.1-01

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานถนน ค.ส.ล.							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	903.00	-	-	1.3607	-	-
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	38.70	449.53	17,396.81	1.3607	611.68	23,671.84
1.3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	774.00	383.65	296,945.10	1.3607	522.03	404,053.20
1.4	Expansion Joint ทุกระยะ 100 เมตร	ม.	6.00	178.36	1,070.16	1.3607	242.69	1,456.17
1.5	Contraction Joint ทุกระยะ 10 เมตร	ม.	66.00	93.58	6,176.28	1.3607	127.33	8,404.06
1.6	Longitudinal Joint	ม.	129.00	73.62	9,496.98	1.3607	100.17	12,922.54
1.7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	25.80	71.65	1,848.57	1.3607	97.49	2,515.35
1.8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
1.9	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี							
1.9.1	เจาะก้อนคอนกรีต (Coring test) ศก.3-10 ซม.	จุด	3.00	450.00	1,350.00	-	1,350.00	1,350.00
					337,283.90		รวม	457,373.16
							ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทสิบหกสตางค์-)	เปรียบเทียบ
								457,373.16

ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย - งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต = 590.92 บาท/ตารางเมตร

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 337,283.90
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

*** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ที่ ๐๔๙/๒๕๖๕ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นางสาวสุภาวดี อดทน)
นักวิชาการคลัง ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวหทัยนุช ทุมรินทร์)
นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายธง ศิริโยธา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อสิ่ง)

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างวัดบ้านสมศรี หมู่ที่ 11

สถานที่ก่อสร้าง ต.โคกพระ อ.กันทรวิชัย จ.มหาสารคาม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โคกพระ

แบบเลขที่ 18/2565 และแบบ ท.1-01

ประมาณการโดย *** คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ ที่ 049/2565 วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565 ประมาณราคาวันที่ 2 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย/หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	เจาะก้อนคอนกรีต (Coring test) ศก.3-10 ซม.	3.00	ตัวอย่าง	450.00	1,350.00	
รวมเงิน					1,350.00	

****หมายเหตุ** อัตราค่าธรรมเนียมอ้างอิงจาก ระเบียบกรมโยธาธิการและผังเมือง ว่าด้วยการให้บริการงานวิเคราะห์และทดสอบวัสดุ พ.ศ. 2554

บัญชีแสดงอัตราค่าจ้างประเมินและทดสอบการขอรับบริการงานวิเคราะห์และทดสอบวัสดุ พ.ศ. 2554
ของกรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต่อชิ้นงาน หรือต่อหน่วย	ปริมาณ ต่อชิ้นงาน หรือต่อหน่วย	รวมเงิน ต่อชิ้นงาน หรือต่อหน่วย	หมายเหตุ
9	งานทดสอบแรงอัดของคอนกรีต (Concrete Test)	9.1 ขนาด 0.15 x 0.15 ม. 9.2 ขนาด 0.20 x 0.20 ม. 9.3 ขนาด 0.25 x 0.25 ม. 9.4 ขนาด 0.25 x 0.35 ม. 9.5 ขนาด 0.35 x 0.35 ม. 9.6 ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	150 200 250 300 400 500	3 3 3 3 3	
10	งานทดสอบไม้ (Wood Test)	10.1 Stave test of Wood 10.2 Compression test of Wood 10.3 Tensile test of Wood 10.4 Bending test of Wood 10.5 Hardness test of Wood 10.6 Specific Gravity of Wood 10.7 Absorption Capacity of Wood 10.8 Moisture Content of Wood 10.9 Impact test of Wood	400 500 500 500 500 500 500 500 500	3 3 3 3 3 3 3 3 3	
11	งานทดสอบดินเหนียว - เจาะลักษณะดิน (Coring Test)	11.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3-10 ซม. (ราคาต่อชั่วโมง 3 ชม.) 11.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 ซม. (ราคาต่อชั่วโมง 3 ชม.)	300 500	2 2	